UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
UNIDADE ESPECIAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL

CENTRO PEDAGÓGICO

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins, que o Conselho Pedagógico e Administrativo do Centro
Pedagógico/EBAP/UFMG aprovou ad referendum, no dia 08 de abril de 2025, o resultado final do
Concurso Público para provimento de Cargo Efetivo de 01 Vaga de Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe D I, Nível 01, Área História junto ao Núcleo de História deste Centro Pedagógico,
conforme Edital nº 2310, de 22 de outubro de 2024, da Magnífica Reitora da UFMG, publicado no Diário
Oficial da União, em 24 de outubro de 2024, seção 3, páginas 54 a 59.

Segue a ordem classificatória dos candidatos aprovados:

Ampla Concorrência:

1º lugar - Gabriel Amato Bruno de Lima,

2º lugar - Isadora Bolina Monteiro Vivacqua,

3º lugar - André Luan Nunes Macedo,

4º lugar - Roseli dos Santos.

Candidata que fez uso do direito de inscrição na modalidade de reserva de vagas para negros:

1º lugar - Roseli dos Santos.

Não houve aprovação de candidatos inscritos na modalidade de reserva de vagas para pessoa   com
deficiência.

Belo Horizonte, 08 de abril de 2025.

PROFESSOR EVALDO BALBINO DA SILVA

DIRETOR DO CENTRO PEDAGÓGICO

UNIDADE ESPECIAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL

08/04/2025, 12:13 SEI/UFMG - 4114720 - Declaração

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4447927&infra_sistema… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Evaldo Balbino da Silva, Diretor(a) de centro, em
08/04/2025, às 11:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4114720 e
o código CRC C754AC27.

Referência: Processo nº 23072.268146/2024-98 SEI nº 4114720

08/04/2025, 12:13 SEI/UFMG - 4114720 - Declaração

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4447927&infra_sistema… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0